
59000.0290.1241.00.001-01                                                                                                                      Stand 12/2011

Ersatzteilliste 

Ladeeinheit

Tuchel-Trac Quattro 

Tuchel Maschinenbau GmbH   -   Holsterfeld 15   -   48499 Salzbergen   -   Germany
Telefon: +49 (0) 59 71 96 75-0   -   Fax: +49 (0) 59 71 96 75-45   -   E-mail: info@tuchel.com   -   www.tuchel.com 



Inhaltsverzeichnis

Seite- 2                                                                                                                                                      Stand 12/2011

Kennzeichnung........................................................................... Seite 3

Angaben über Anfrage und Bestellung....................................... Seite 3

Schaufel ..................................................................................... Seite 4

Schaufelzähne............................................................................ Seite 5

Zahnschutzschiene 1050 / 950................................................... Seite 6

Überlaufschutz.............................................................................Seite 7

Dunggabel .................................................................................. Seite 8

Niederhalter für Ladeeinheit........................................................ Seite 9

Niederhalterbefestigung.............................................................. Seite 10

Niederhalter Zylinder mit Arm..................................................... Seite 11

Niederhalter ............................................................................... Seite 12

Sperrventilbaugruppe Niederhalter............................................. Seite 13

Hydraulikplan............................................................................... Seite 14

Ballenspieß ................................................................................. Seite 15

Mehrzweckschaufel und Palettengabel seperate Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste



Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Seite - 3                                                                                                                                                     Stand 10/2011

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

 

 
 



1

6 7

Universalschaufel 1050

8

Zeichnungs-Nr.: 01212.0100.1050.01.000-01

2

Zeichnungs-Nr.: 01212.0100.0950.01.000-01

Zeichnungs-Nr.: 01212.0300.1050.01.000-01
Erdschaufel 1050

3 4

5

Universalschaufel 950

Zeichnungs-Nr.: 01212.0300.0950.01.000-01
Erdschaufel 950

Zeichnungs-Nr.: 01212.0200.1200.01.000-01

Leichtgutschaufel 1200

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10006552 Universalschaufel 1050 1

2 10006553 Universalschaufel 950 1

3 10006563 Erdschaufel 1050 1

4 10006559 Erdschaufel 950 1
5 10006556 Leichtgutschaufel 1200 1

6 40001764  Typenschild 1

7 40001423  Blindniet ø3x10 2
8 40002985 Kegelstopfen GPN 500 B64 12

Ersatzteilliste

Seite-4 Stand 12/2011

Schaufel

 
 



Schaufelzähne nur für die Erd-/ und Universalschaufel

Bei Straßenfahrten ist zusätzlich die Verwendung einer 
Zahnschutzschiene erforderlich!

1

3

2

4

5

6

Zeichnungs-Nr.: 01212.0100.1050.00.000-01Schaufelzähne

Seite -5                                                                                                                                                                                                  Stand 12/2011

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 ---- Erd-/ Universalschaufel 1
2 40003726 Schaufelzahn 4
3 40001267 Senkschraube M12x45 8
4 40001757 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 12 SP 8

5 40000044 Sechskantmutter M12 8
6 siehe Seite 6 Zahnschutz 1

Ersatzteilliste

 

 
 



2 1 7

4 5 3

6

Schaufelbreite 950 mm

2

Zeichnungs-Nr.: 01212.0700.0950.00.000-01

1 7

2
2 8

4 6 3

7Schaufelbreite 1050 mm

Zeichnungs-Nr.: 01212.0700.1050.00.000-01

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10006580 Zahnschutzschiene 2
2 40003451 Reflexionsfolie (links/rechts) 1x 475 mm
3 10006586 Verbindungseisen 2
4 40000095 Sechskantschraube M8x20 8
5 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 8
6 40000028 Sechskantmutter M8 8
7 40004715 Zugfeder 2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10006580 Zahnschutzschiene 2
2 40003451 Reflexionsfolie (links/rechts) 1x 475  mm
3 10006586 Verbindungseisen 2
4 40000095 Sechskantschraube M8x20 12
5 40001759 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 SP 12
6 40000028 Sechskantmutter M8 12
7 40004715 Zugfeder 2
8 10006710 Zahnschutzschiene Verlängerung 1

Ersatzteilliste

Seite- Stand 12/2011

Zahnschutzschiene

6
 



1

3

2

4

5

für die Erd-/ Universal und Leichtgutschaufeln 

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10006583  Überlaufschutz 1
2 40000100 Sechskantschraube M8x25 6
3 40000032 U-Scheibe A8,4 6
4 40000052  Scheibe Form R M8 6
5 40000028 Sechskantmutter M8 6

Ersatzteilliste

Seite- Stand

Überlaufschutz

7 12/2011

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.00.005-01



5

4
2

3

6

Zeichnungs-Nr.: 01222.0100.0950.01.000-01

Dunggabel 950

Dunggabel 1050
Zeichnungs-Nr.: 01222.0100.1050.01.000-01

1

3

6

4

5

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10006839 Dunggabel Unterteil 1050 1

2 10006839 Dunggabel Unterteil 950 1

3 40003327  Universal Frontladerzinken 690 mm 5/6
4 40001764  Typenschild 1

5 40001423  Blindniet ø3x10 2
6 40002985 Kegelstopfen GPN 500 B64 12

Ersatzteilliste

Seite- 8 Stand

Dunggabel

 12/2011

 



4

2
1

3

8 7 6

Hydrauikschläuche sind im Hydraulikplan (59000.0090.1212.00.001-02) angegeben: sieheSeite 14

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 01212.0600.0000.10.001-01 siehe Seite 10  Niederhalterbefestigung 2

2 01212.0600.0000.10.002-01 siehe Seite 11  Niederhalter Zylinder mit 
Arm 2

3 01212.0600.0000.10.003-01 siehe Seite 12 Sperrventilbaugruppe  
Niederhalter 1

4 01212.0600.0000.10.004-01 siehe Seite 13  Niederhalter 1

6 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 6

7 40001547 40001547 Nord-Lock 
Keilsicherungsscheibe 10 6

8 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 6

Ersatzteilliste

Seite- Stand

 Niederhalter für Ladeeinheit

9 12/2011

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.10.000-01



2

3

1

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung MENGE je Seite
1 10006523 Niederhalterbefestigung 1
2 40000020 Sechskantschraube M10x30 6
3 40001547 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe 10 6

Ersatzteilliste

Seite-

 Niederhalterbefestigung

10                                                                                                                                                                                                     Stand 01/2012

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.10.001-01



10

3 2

9 8 1

4

3

2

7 6

2

3

5

6

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10002547 Hydraulikzylinder 1
2 40000054 Schmiernippel gerade 3
3 40000055 Schmiernippelkappe 3
4 40001381 GE-R-ED Drosselverschraubung (GE-R-ED ) 2

5 10006571 Bolzen ø20 mit Griff 2
6 40000088 Klappstecker ø4,5x32 3

7 10006572 Niederhalter-Arm 1
8 10006585 Zylindergabel 1

9 40002638 Gewindestift M6x8 1
10 10007511 Absteckbolzen ø20 1

Ersatzteilliste

Seite-

 Niederhalter Zylinder mit Arm

11                                                                                                                                                                                                      Stand 01/2012

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.10.002-01



5

7

1

4

6
3

2

10

11

8

9

11

12

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE
1 10006577  Niederhalter 1
2 10006575 Halter Hydraulikstecker 1
3 40003601 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x16 2
4 40001771  SKS Steckkupplungs-Stecker 1
5 40001722  Staubschutz Kupplungs-Stecker 1
6 40001780  SKM Steckkupplungsmuffe 1
7 40001781  Staubschutz Kupplungs-Muffe 1
8 40001466  Deckplatte DPB3X 2
9 40001465 Rohrschelle Gr. 3 Doppelrohr 2

10 40001618 Sechskantschraube M8x65 2
11 40000032 U-Scheibe A8,4 4
12 40000028 Sechskantmutter M8 2

Ersatzteilliste

Seite-

 Niederhalter

12                                                                                                                                                                                                    Stand 01/2012

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.10.004-01



1

14

13

11

12

6

7

3
10

12

13
4

3

2 8 9

3
5

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10007574 Anschlussplatte Hydraulik 1

2 40001432 Doppelrückschlagventil 1/4" 1

3 40001366 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen  
GE12LR1/4EDOMD 4

4 40001390 EL L-Stutzen mit Dichtkugel 1

5 40001391 EL L-Stutzen mit Dichtkugel 1

6 40000024 Sechskantschraube M6x50 2

7 40000170 U-Scheibe A 6,4 2

8 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe DNL 6 2

9 40000019 Sechskantmutter M6 2

10 40000100 Sechskantschraube M8x25 2

11 40002930 Sechskantschraube M8x80 2

12 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe DNL 8 4

13 40000028 Sechskantmutter M8 4

14 40000032 U-Scheibe A8,4 2

Ersatzteilliste

Seite-

Sperrventilbaugruppe  Niederhalter

13                                                                                                                                                                                                   Stand 01/2012

Zeichnungs-Nr.: 01212.0600.0000.10.003-01



Hydrauilkschaltplan: siehe Zeichnung   59000.0090.1212.00.001-02Hydraulikplan
Ersatzteilliste

14

12/2011

Seite-

Stand



12

4 3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Explosion/MENGE

1 10004867 Ballenspiess 1

2 40003327  Universal Frontladerzinken 690 mm 2/3

3 40001423  Blindniet ø3x10 2

4 40001764  Typenschild 1

Ersatzteilliste

Seite- Stand

Ballenspieß

15 12/2011

Zeichnungs-Nr.: 01222.0300.0000.03.000-01



Ersatzteilliste

Seite- Stand

Notizen

16 12/2011


	Blatt1_h
	Zeichenansicht71
	Zeichenansicht73

	Blatt2_h
	Blatt3_h
	Zeichenansicht28

	Schaufeln
	Zeichenansicht30
	Zeichenansicht32
	Zeichenansicht65
	Zeichenansicht66
	Zeichenansicht67

	Schaufelzähne
	Zeichenansicht38

	Zahnschutz
	Zeichenansicht35
	Zeichenansicht36

	Überlaufschutz
	Zeichenansicht42
	Zeichenansicht47

	Dunggabel 
	Zeichenansicht41
	Zeichenansicht69

	Niederhalter kpl
	Zeichenansicht52

	Niederhalterbefestigung
	Zeichenansicht59
	Zeichenansicht60

	Zylinder mit Arm
	Zeichenansicht61

	Niederhalter
	Zeichenansicht62

	Sperrventilbaugruppe
	Zeichenansicht63

	Hydraulikplan
	Ballenspieß 3
	Zeichenansicht45

	Blatt1

